Главе Октябрьского района
______________________________________________
от _______________________________________________
            (наименование заявителя,  ФИО гражданина)
_______________________________________________
           (адрес, место жительства, реквизиты документа
_______________________________________________
          удостоверяющего личность, рег. номер записи ЕГРЮЛ,
_______________________________________________
                                   ИНН налогоплательщика)
почтовый адрес:_________________________________
_______________________________________________
телефон _______________________________________
адрес электронной почты:________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу прекратить право постоянного (бессрочного) пользования
________________________________________________________________________________
(указать ФИО – для физического лица, наименование – для юридического лица)
на земельный участок площадью________ с кадастровым номером ______________________,
расположенный по адресу: ________________________________________________________
_______________________________________________________________________________.

К заявлению прилагаются следующие документы:
1) ______________________________________________________________________________
2) ______________________________________________________________________________
3) ______________________________________________________________________________

Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги,
прошу выдать (направить):
┌─┐
└─┘ нарочно в МФЦ
┌─┐
└─┘ нарочно в администрации Октябрьского района
┌─┐
└─┘ посредством почтовой связи
«___» ____________ 201__ г.

Заявитель (представитель)____________________________________      _______________
                                                               (фамилия, имя, отчество полностью)                                 (подпись)

 «___» ____________ 201__ г. ___________________________________________________
                                                            (подпись специалиста, принявшего заявление и документы)

[bookmark: Par125]Исчерпывающий перечень документов для предоставления муниципальной услуги

[bookmark: Par1]1) заявление об отказе от права постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок (далее - заявление);
2) копия документа, удостоверяющего личность заявителя, кроме этого, при подаче заявления представителем физического лица - также доверенность представителя, при подаче заявления представителем юридического лица - документ, подтверждающий его полномочия действовать от имени данного юридического лица;
3) документ, подтверждающий согласие на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком органа, создавшего юридическое лицо (органа, действующего от имени учредителя) – в случае подачи заявления юридическим лицом, указанным в пункте 2 статьи 39.9 Земельного кодекса РФ, а также государственным или муниципальным предприятием;
4) документы удостоверяющие права на землю;
5) выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц) или из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);
6) кадастровый паспорт земельного участка;
7) копия решения исполнительного органа государственной власти или органа местного самоуправления о предоставлении земельного участка (в случае отсутствия документов, удостоверяющих права на землю у заявителя).
Документы, указанные в пунктах 4, 5, 6, 7 запрашиваются Комитетом или МФЦ в рамках межведомственного информационного взаимодействия самостоятельно или могут быть предоставлены заявителем по собственной инициативе.
Документы, указанные в пунктах 1, 2, 3 предоставляется заявителем в Комитет или МФЦ самостоятельно.